Catalogue 110
Commutateurs de commande
pour applications spéciales
Série A – Commutateur jusqu‘à 25 A
Série AD – Commutateur jusqu‘à 6 A
02 / 2025
Kraus & Naimer
Kraus & Naimer est un pionnier dans le domaine de la technique des ap-

5
1Information technique sur demande.
Codification des commandes
Interrupteurs-sectionneurs conformes à IEC 60947-3 voir catalogue 500
Pour commander des commutateurs à cames de la série bleue, trois informations sont indispensables, elles sont indiquées
dans le cadre bleu ci-dessous et codifiées dans les colonnes bleues des pages suivantes.
1. Type
Le tableau de la page 4 permet une
rapide sélection des appareils, grâce
aux caractéristiques principales
comme le courant thermique, la puis-
sance et les dimensions de chaque
commutateur. Pour une information
technique plus détaillée voir pages 24
et 25. Les variantes de contacts et de
raccordements sont présentées ci-
dessous.
2. Schéma et présentation
Le numéro de code des commuta-
teurs standards présentés aux pages
7 à 18 indique le schéma de commu-
tation, le choix du plastron et de la
manette ainsi que les éventuels dis-
positifs spéciaux.
La codification complémentaire pour
changement de type ou de couleur de
la manette et du plastron est détaillée
ci-dessous.
3. Montage
Les différents types de montage sont
présentés aux pages 19 et 20. Pour
les boîtiers et dispositifs spéciaux,
voir le catalogue 101.
Le choix du montage doit être précisé
par sa codification.
 A11 A202 VE
Type
Par l’adjonction d’un chiffre ou d’une lettre à la référence de l’appareil on définit les variantes suivantes:
Adjonction Signification Pour commutateurs type
-1 contacts or1 A11-1
-4 languettes clipsables A25-4, A25C-4
C commutateurs S1 avec boîtier de positionnement taille S2 A11C, AD11C, A25C
L déclencheur à distance sans RAZ manuelle A11L, A25L
M déclencheur à distance avec RAZ manuelle A11M, A25M
X déclencheur à manque de tension intégré A25X
Exemple: Pour un commutateur type A11 avec contacts or la codification est A11-1.
Manettes, plastrons et dispositifs spéciaux